
平塚ロータリークラブ 週報
Hiratsuka R.C. Weekly

例会日　毎週木曜日　12:15～13:30
会　場　グランドホテル神奈中　2F
事務局　平塚市松風町2-10 平塚商工会議所内
連絡先   0463-23-5955（事務局）　

会長 :白石慎太郎　副会長 :高橋建二　幹事：今村佳広　クラブ会報・IT委員会委員長：松本崇

年　  月　  日       第　　　　回       週報第　　　　号

１．真実かどうか　２．みんなに公平か　３．好意と友情を深めるか　４．みんなのためになるかどうか

会員数　   名

会員数　   名

対象者　   名

対象者　   名

出席者　       　  名

出席者　       　  名

出席率　  　　  %

出席率　  　　  %

本　日　   月　   日

前々回　   月　   日 計        名
修
正
率

名 %MUP

2023-2024年度 RI テーマ
HIRATSUKA RC テーマ　

：世界に希望を生み出そう
：人生を豊かにする、あなたのSmile

2023 11 16 3441 3441

11 16 64 64 33(33) 51.56

10 26 63 63 65.0841(41) 0 41 65.08

　2023 年 11 月 16 日（木）企業訪問を開催しました。
今年度、職業奉仕委員会の正副は JTB の宮下会員と江藤
の運輸観光コンビという事で、職業奉仕の観点から運輸
観光に携わる会員企業はどのように職業を通じて地域や
社会に貢献しているのか、またどのような仕事をしてい
るのかを会員の皆様に理解を深めて頂く事を目的に、今
井会員が代表をされる日本を代表するバス会社の神奈中
バスに乗って空の玄関口「羽田国際空港」に向かい働い
ている方目線での見学、懇親会は横浜に戻り「マリンルー
ジュ」に乗って飲食をしながら海から港や街の様子を見
て頂く企画をしました。

　「羽田国際空港」では普段立ち入る事が出来ない空港
内制限区域という特別なエリアに入ります。事前に登録
した参加者のみ入場できるのですがそこでも免許等の
チェック・爆発物を持ち込んでいないかのチェックを受
けます。その関門をパスしてリムジンバスにて格納庫・
燃料タンクエリア、滑走路を潜る長いサウストンネルを
抜け国際貨物・第 3ターミナル、また長いノーストン

ネルを抜け国際貨物・消防庁舎等ガイドからの説明を受
けながらの 60 分の旅でした。渋谷区と同じ大きさであ
る羽田空港の大きさやその役割の重要さ、空港内で従事
されている 5万人の方の業務の大変さ多様さ等、短い時
間ではありましたが楽しく触れて学んで頂けたかと思い
ます。

　その後は横浜赤レンガ倉庫に移動しレストランシップ
「マリンルージュ」に乗船しました。サザンオールスター
ズの楽曲「LOVE AFFIR」の♪～マリンルージュで愛され
て大黒ふ頭で虹を見てシーガーディアンで酔わされて～
♪で有名なレストランシップ「マリンルージュ」です。
成瀬会員の乾杯でスタートし、料理・お酒・素敵な夜景
を満喫致しました。升水会員に締めの挨拶を頂き楽しい
時間を終える事ができました。

　最後にご参加頂きました会員の皆様、ご協力頂いた
方々に改めて感謝申し上げます。

職業奉仕委員会　江藤博一

2023-24 年度　企業訪問
羽田空港制限区域見学バスツアーとマリンルージュ



平塚ロータリークラブ 週報 3441号

羽田空港に向かって出発の会長ご挨拶

マリンルージュに乗船前に記念撮影

甲板でちょっとポーズの清水孝一さん

帰りのバスで無事終了のご挨拶の今村幹事

新会員さん、ご挨拶の乾杯



クラブ会報・ＩＴ委員会　◎ 松本崇　○ 平井敬規　鈴木成一　青山紀美代

卓話・行事予定

市内例会変更

メークアップ（MUP) 0名

ゲスト 0名

ビジター 0名

11月23日(木)
11月30日(木)
12月07日(木)

祝日につき休会
⇒11/26（日）地区大会に振替
クラブ年次総会

本日のスマイル 11名

現在ございません

委員会報告

幹事報告

〇雑誌委員会　米山範明委員長
　グローバル補助金という大規模な国際活動を支援する
　制度があります。この補助金を使うことで、他国のロ
　ータリーと協力し活動することができるとても素晴ら
　しい制度です。その他、トレーニングからラーニング
　へという学びの変化、シンガポール国際大会、菊正宗
　酒造㈱社長の談話、などが掲載されております。ご一
　読いただければと思います。

〇職業奉仕委員会　江藤博一委員長
　本日例会終了後、企業訪問がございます。玄関前にバ
　スが停車しておりますので、速やかな移動をお願いし
　ます。
　12月1～3日に台湾・台南東ロータリークラブ創立57周

◎本日の企業訪問について
　本日は13時より企業訪問です。ご参加の会員は例会終
　了後、速やかにホテル前に駐車してありますバスに搭
　乗してくださるようお願いいたします。

◎ゴルフコンペについて
　明日11/17は第19回平塚RC会長杯ゴルフコンペが開催
　されます。連日ご参加の方もいらっしゃるかと思いま
　すが、よろしくお願いいたします。

◎地区大会バスの集合時刻について
　11/26(日)の地区大会参加にバスをご利用の方は9:45に
　平塚駅北口のNTT前にバスが待機しておりますので、
　時間厳守でご集合ください。

◎台南東 RC訪問について
　12/1(金)より3日(日)まで台南東RCを会長始め、6名で
　訪問されます。クラブを代表して台南東RCの皆様と
　の交流を深めて頂きたく思います。

◎情報集会について
　12/14(木)の情報集会報告会に向けて各グループ幹事
　の方は集会のご準備をされていられるかと思いますが、
　場所、日程、人数が決まりましたら事務局までご連絡
　をお願い致します。クラブより一人￥2,000-の補助金
　をお渡しいたします。

◎今後の予定について
　来週11/23(木)は祝日で休会となります。
　また、翌週の11/30(木)も地区大会への移動例会となり
　例会場での例会はございません。
　よって、次の通常例会は12/7(木)のクラブ年次総会と
　なります。次年度の理事・役員の審議がありますので、
　ご出席お願い致します。

平塚ロータリークラブ 週報 3441号

　年記念式典へ行ってまいります。もし先方へお渡しす
　るものなどございましたら、お預かりさせていただき
　ます。

〇親睦委員会　佐野委員
　クリスマス家族例会のご案内です。今年の最終例会は
　クリスマス家族例会を開催致します。過去には会員の
　みでの開催もありましたが、新型コロナが第5類に移
　行したこともあり、4年ぶりに家族例会を開催致しま
　す。今年も楽しいアトラクションをご用意しておりま
　す。私たち親睦委員会が総力を挙げ皆様におもてなし
　をさせていただきますので、ご家族、ご友人、お誘い
　の上ご参加ください。
　開催日時は12月21日（木）例会が17時30分～18時ま
　で、家族会が18時～20時までとなっております。場所
　はグランドホテル神奈中2階百合の間、会費は会員・
　ご家族が5,000円、お子様が4,000円、1歳～4歳は無料
　となっております。出欠の回答を12月7日の例会まで
　にお願いします。
　また、抽選会の商品協賛をお願い致します。協賛いた
　だける商品を12月14日または21日の例会時にお持ち
　ください。宜しくお願い申し上げます。

〇ゴルフ部　清水雅広幹事
　明日の平塚ロータリークラブゴルフコンペは悪天候の
　為、中止とさせていただきます。
　1月16日（火）に新年ゴルフコンペを開催致しますの
　で、ご予定ください。




